
COMUNE DI MONTEROSSO ALMO 

Libero Consorzio Comunale di Ragusa 


AREA TECNICA 

SERVIZIO MANUTENZIONE 


P.L - 00177200886 

DETERMINA AREA n. 25 del 26 febbraio 2018 

DETERMINAZIONE n.l ( "del ('7 ) -1 O l fr 

OGGETTO: lavori di messa in esercizio del! 'ascensore ubicato in via Mercato (scuola 
elementare) - impegno somme, ajjìdamento.­

CIG: Z752282184 



Prot. Ar. Tec. dei 

OGGETTO: lavori di messa in esercizio del! 'ascensore ubicato in via Mercato (scuola elementare) 
- impegno somme, afJìdamento.­

Il sottoscritto geom. Farina Mariano nella qualità di Responsabile del Servizio Manutenzione e per 
l'oggetto trattato Responsabile del Procedimento attesta la regolarità sotto tutti i profili del procedimento 
svolto e la completezza dell'istruttoria e propone l'adozione del presente provvedimento nel testo come di 
seguito riportato 

PREMESSO che con delibera della G.M. n. 236 del 02.12.2014, è stato approvato il 
preventivo di spesa redatto dal servizio manutenzione in data 06.10.2014 per la manutenzione 
semplice degli ascensori comunali ubicati nell'edificio di via acquasanta (scuola media), 
nell'edificio via Mercato (scuola elementare) e nell'edificio di P.zza San Giovanni (centro servizi 
ex caserma CC.) per l'importo annuo complessivo di € 2.196,00 IVA compresa; 

che con Determina dirigenziale n. 669 del 20.10.2015 del registro generale e n. 159 del 
14.10.2015 del registro particolare è stato affidato alla ditta IM.EL. Ascensori S.r.l. con sede nella 
zona Industriale - strada n.2, lotto 114 - 97100 Ragusa il servizio di manutenzione semplice degli 
ascensori comunali e scolastici per l'importo annuo complessivo di € 2.196,00 IV A compresa; 

che in data 31.03.2016 a seguito di visita preventiva per la messa in esercizio degli stessi 
unitamente alla ditta assuntrice del servizio si è potuto accertare e stabilire la necessità di vari 
interventi di manutenzione e sostituzione di alcuni componenti, per un importo complessivo di € 
6.832,00 IV A compresa. 

che in data 31.03.2016 prot. 493 n. reg. 09 questo Ufficio ha proposto alla G.M. l'assegnazione 
della somma come sopra determinata; 

che con nota del 17.10.20 17 prot. 7887 il Sindaco comunicava la carenza di disponibilità in bilancio 
che non ha permesso l'impegno della somma, disponendo nel contempo di attivare tutte le procedure 
per la messa in esercizio del solo ascensore di via Mercato. 

che con delibera della G.M. n. 236 del 02.12.2014, è stato approvato il preventivo di spesa 
per la messa in esercizio del solo dell'ascensore ubicato nell'edificio di via mercato (scuola 
elementare) per l'importo complessivo di € 1.464,00 IV A compresa; 

che la ditta IM.E.L. si è resa disponibile ad eseguire i lavori di messa in esercizio dell'ascensore in 
oggetto per l'importo complessivo di € 1.464,00 IVA compresa 

Per quanto sopra. si ~ro~one l'adozione del provvedimento di determina di affidamento alla 
ditta Ii'vLE.L. Ascensori S.r.l. con sede in Ragusa nella zona industriale - strada n. 2. lotto 114 i 
lavori di messa in esercizio delrascensore ubicato neIrediticio di via mercato (scuola elementare) 
per l'importo complessivo di € 1.464,00 IVA compresa. 

CONST.-\TA1'.-\ 1:.1 ;'c;zomritù dei documenti: 

DURe cilJ.sciau Jal;' ,\.IL in Jata 08.11.2017 in ...:ors,} Ji valiJ;tù (s...:aJ·.::nn " 


1:­ ..... 

. ­



l'importo complessivo di € 1.464,00 !VA compresa alla ditta IM.E.L. Ascensori S.r.l. con sede in 
Ragusa nella zona industriale - strada n. 2, lotto ì 14; 

Il sottoscritto geom. Amato Paolo nella qualità di Ke:smln~~I~/( 
Vista la superiore proposta 

Considerato che se ne condividono i presupposti di fatto e di diritto, 
Ritenuto di dover accogliere detta proposta e determinare di conseguenza; 
Dato atto che sulla citata proposta sono stati espressi i pareri favorevoli di regolarità tecnica e 
contabile allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

VISTO: 
il DJgs 18/04/2016 n. 50 come modificato ed integrato dal D.Lgs. 5612017; 
il D.Lgs. n. 26712000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, ed in 
particolare gli articoli 183, comma 5 e 184; 
il D.Lgs. n. 11812011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della 
contabilità finanziaria (alI. 4/2); 
il vigente Regolamento di Contabilità; 
il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 e sS.mm.ii. 
il Regolamento di esecuzione della L.R. 12/7/2011 n. 12 di cui al D.P.R.S. 31/01/2012 n. 
13; 
la Legge Regionale n. 3012000; 
/' OR. EE. LI. della Regione Siciliana, nonché la legislazione vigente; 
lo Statuto Comunale in particolare, l'art. 33 sulle competenze ed attribuzioni dei 
Responsabili di posizione Organizzativa; 
Visto il regolamento comunale per l'effettuazione delle spese in economia approvato con 
delibera del C.c. n. 17 del 23.05.2011; 
il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi e, in particolare l'articolo 24 sulle 
determinazioni del responsabile dei servizi; 
il Decreto Sindacale n. 3 del 02.01.2018 con il quale è stato riconfermato Responsabile 
dell'Area Tecnica ed assegnate le relative funzioni dirigenziali; 

Ritenuta la propria competenza in merito all'argomento indicato in oggetto; 

DETERMINA 

1)- Di IMPEGNARE la somma complessiva di € 1.464,00 in funzione di quanto sopra 
determinato; 

2)- Di AGGIUDICARE, pertanto in via definitiva, i lavori di messa in esercizio dell'ascensore 
ubicato nell'edificio di via mercato (scuola elementare) per l'importo complessivo di € 1.464,00 
IVA compresa alla ditta IM.E.L. Ascensori S.r.l. con sede in Ragusa nella zona industriale - strada 
n. 2. lotto 11-l: 

3)- Di DARE ATTO che la somma come sopra determinata risulta assegnata con Delibera della 
a.M. n. 5 del 23.01.2018: 

-4)- Dj TRA:SiytE El-tE.' 
regolarità cor:.t::d::i!f~: 

http:sS.mm.ii


---

5)- Di TRASMETTERE, il presente provvedimento al!" Area Affari Generali ai fini della 
pubblicazione sul sito infonnatico dell'Ente sia per la predisposizione del relativo contratto di 
appalto. 

6)- Di DARE ATTO infine, della regolarità e correttezza amministrativa dei presente 
provvedimento. 

7)- La presente determinazione comportante impegno di spesa diverrà esecutivo con l'apposizione 
in calce a norma dell'art 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 da parte del responsabile dell'Area 
Economico Finanziaria. 

Parere regolarità tecnica 

( art. 49 - IO comma - D.Lvo 267 del 18 Agosto 2000 ) 


Visto di regolarità tecnica ai sensi e per gli effetti dell'art53 della legge J42/90 come recepito 

dall'art. I comma IO lett. i) della LR. n. 4811991, modificato dall'art. 12 della LR. n. 30/2000.­

Il sottoscritto geom. Paolo Amato in qualità di Responsabile deII'Area Tecnica vista la superiore
• determinazione esprime parere favorevole ai fini della regolarità tecnica e attesta che la determinazione che 

precede è conforme alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa. 

lì 

Parere regolarità contabile 

( art. 49 IO comma - D.Lvo 267 del 18 Agosto 2000 ) 


Visto di regolarità tecnica ai sensi e per gli effetti dell'art.53 della legge 142/90 come recepito 
dall'art. 1 comma IO lett. i) della LR. n. 48/1991, modificato dall'art. 12 della LR. n. 30/2000.­

La sottoscritta D.ssa Maria Rita Morello in qualità di Responsabile dell' Area Economico Finanziaria 
vista ìa superiore determinazione esprime parere favorevole ai tini della regolarità contabile. 

lì 

http:dell'art.53

